UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 3290/STC-VP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tăng cường công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông

trong tình hình mới

 Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

 - Trưởng các phòng thuộc Sở;

 - Phó Giám đốc Trung tâm TV&DV Tài chính.

Ngày 13/7/2023, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ ban hành Kế hoạch số 182-KH/TU

thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

(khoá XIII) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trong tình hình mới. Nhằm quán triệt các mục tiêu và nhiệm vụ,

giải pháp của Kế hoạch, Ban Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản

lý, người đứng đầu phải gương mẫu và tích cực vận động người thân, gia đình và

Nhân dân thực hiện nghiêm quy định về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.

Nghiêm cấm mọi hành vi can thiệp, tác động vào quá trình xử lý các hành vi vi

phạm pháp luật về giao thông của các cơ quan chức năng.

2. Trưởng các phòng, Phó Giám đốc Trung tâm TV&DV tài chính:

- Siết chặt trật tự, kỷ cương, quán triệt CBCCV thuộc phòng, đơn vị mình

thực hiện nghiêm quy định về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; tích cực, chủ

động phê phán, đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật giao thông.

- Chỉ đạo CBCCVC tham gia góp ý xây dựng Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ và Luật Đường bộ (khi có yêu cầu), đảm bảo chất lượng về nội dung.

3. Văn phòng Sở:

- Chủ động triển khai đa dạng hoá nội dung, hình thức, nâng cao hiệu quả

công tác tuyên truyền phù hợp với thực tiễn tại cơ quan; Kết hợp chặt chẽ giữa

tuyên truyền, vận động với giám sát, kiểm tra; tham mưu xử lý nghiêm những hành

vi vi phạm của CBCCVC (nếu có).

- Tham mưu báo cáo cấp trên sơ kết 5 năm, tổng kết 10 năm và đột xuất khi

có yêu cầu.

Yêu cầu các phòng, Trung tâm nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Chí Hiếu

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2023-08-04T11:13:15+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2023-08-04T11:13:37+0700